Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Салтовское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Салтовская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	« 01 » марта 2012 г.
	№ 8

«О принятии Устава Салтовского сельского поселения»

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Салтовская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять Устав Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области.
2. Главе Салтовского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить Устав Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе Салтовского сельского поселения обнародовать Устав Салтовского сельского поселения в пятнадцатидневный срок после его государственной регистрации.
4. С момента вступления в силу Устава, принятого настоящим решением, признать утратившими силу Устав Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Салтовской сельской Думы № 9 от «22» марта 2006г., решения Салтовской сельской Думы №  15 от 27 ноября 2006г., № 12 от 25 июля 2007 г., №  12  от 07 июля 2008г.,  №. 1 от 21  января 2009, № 10/1 от 25 мая 2009г., №  8 от 31 марта 2010 г., № 18 от 26 июля 2010г., № 5 от 04 февраля 2011г., 18 от 01 июня 2011г.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования после его государственной регистрации, за исключением пунктов 1-3, 5 настоящего решения, которые вступают в силу с момента подписания.
Глава Салтовского
сельского поселения                                                                                        Ю.В.Земсков